2024年 4月 22日

各 位

株式会社 鳥取銀行

株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）による格付について

  株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）が株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）より取得しており

ます長期発行体格付につきまして、下記の通り変更がありましたのでお知らせいたします。

記

１．変更内容

 変更前 変更後

長期発行体格付※ ＢＢＢ ＢＢＢ

格付の見通し 安定的 ポジティブ

※長期発行体格付とは債務者（発行体）の債務全体を包括的に捉え、その債務履行能力を比較できるよう等級をもって示すもの

２．格付機関

 株式会社日本格付研究所

３．格付公表日

 2024年 4月 19日

４．格付事由

  今回の格付は、以下の点などが総合的に評価されたものです。詳細につきましては、

株式会社日本格付研究所のホームページ（https://www.jcr.co.jp）をご参照ください。

(１)主要な営業基盤である鳥取県におけるプレゼンスは高く、安定した事業基盤や良好な資産内

容、相応の資本充実度などを有している。

(２)コンサルティング営業の取り組みなどが成果に結びつき、コア業務純益（投信解約益を除く）

をはじめ収益力の強化が進んできている。

(３)貸出資産の質は良好であり、金融再生法開示債権比率は約 1％と地銀平均を下回っている。

(４)調整後連結コア資本比率（一般貸倒引当金などを控除）は 8％と格付相応の水準を維持してお

り、当面は格付に見合う水準が維持できるとみている。

以 上

 ≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0260

https://www.jcr.co.jp/